



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Outubro de 2016

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
03/10/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
ABRAÇADEIRA U		115,00000	0,980	112,70
03/10/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
ADAPTADOR POLIETILENO INT/ROS 20MM		20,00000	2,030	40,60
03/10/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
Adesivo de PVC - Cola para PVC		1,00000	4,900	4,90
03/10/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
Aspersor para jardim		20,00000	9,620	192,40
03/10/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
Aspersor simples		15,00000	1,150	17,25
03/10/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
condutele curva 90 x 3/4 -cinza		1,00000	3,660	3,66
03/10/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
JOELHO PVC 90 G 100MM		12,00000	1,710	20,52
03/10/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
Luva tapa furo 25mm		2,00000	0,830	1,66
03/10/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
TE 90 AZUL 25X1/2		1,00000	1,470	1,47
03/10/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
TE PVC 050MM		20,00000	2,030	40,60
03/10/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
TUBO POLITILENO		40,00000	1,140	45,60
03/10/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
TUBO PVC		1,00000	17,250	17,25
03/10/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
União interna polietileno		5,00000	0,970	4,85
03/10/2016	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE ASSADO TIPO ESFIHA DE FRANGO - RE		70,00000	3,980	278,60
03/10/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL		50,00000	0,700	35,00
03/10/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
CD-R gravável		50,00000	0,980	49,00
03/10/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Cola bastão 10 gramas		8,00000	2,500	20,00
03/10/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
COLA BRANCA		2,00000	1,000	2,00
03/10/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Grampo para papéis (grampeador)		2,00000	3,000	6,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Outubro de 2016

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
03/10/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
ACHOCOLATADO EM PÓ- NESCAU	8,00000	5,990	47,92	
03/10/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
AÇUCAR CRISTAL 5 KG	12,00000	9,980	119,76	
03/10/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Filtro de Papel p/café -nº 103	8,00000	2,490	19,92	
03/10/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Leite Integral 1 litro	48,00000	1,980	95,04	
03/10/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Margarina pote 500 gramas	10,00000	3,590	35,90	
03/10/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Palito de dente	2,00000	0,690	1,38	
03/10/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos	12,00000	3,990	47,88	
03/10/2016 MARCOS ANTONIO LAMANA EPP			56.780.638/0001-47	
Mão de obra	1,00000	120,000	120,00	
03/10/2016 P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10	
AGUA FARDO 505ML	72,00000	6,500	468,00	
03/10/2016 P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10	
Água mineral - galão 20 litros	18,00000	5,000	90,00	
03/10/2016 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu	20,00000	9,750	195,00	
04/10/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04	
CURVA PVC 25MM	1,00000	3,660	3,66	
04/10/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04	
JOELHO 25X 3/4	1,00000	7,390	7,39	
04/10/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04	
Joelho PVC 90g 25mm	3,00000	0,940	2,82	
04/10/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04	
TE para conexão de encamento	1,00000	10,980	10,98	
04/10/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04	
TE PVC 25 MM	1,00000	1,450	1,45	
04/10/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04	
Torneira para jardim 1/2	2,00000	18,880	37,76	
04/10/2016 DOIDÃO CASA E LAZER UTILIDADES DOMESTICAS LTDA			14.277.174/0001-00	
Lixeira grande	1,00000	39,490	39,49	
04/10/2016 DOIDÃO CASA E LAZER UTILIDADES DOMESTICAS LTDA			14.277.174/0001-00	
Lixeira para copos água e café	1,00000	15,250	15,25	



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Outubro de 2016

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
04/10/2016 M.ANZAI & CIA LTDA				49.964.190/0001-56
SERRA COPO		1,00000	57,540	57,54
04/10/2016 REFRIAR COM. E ASSIST. TECNICA DE VOTUPORANGA LTDA				01.169.894/0001-00
Kit saco descartável para aspirador de pó		2,00000	25,000	50,00
05/10/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Adaptor interno para registro		8,00000	1,300	10,40
05/10/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Adesivo PVC 75 gramas		1,00000	5,500	5,50
05/10/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Cimento 50 kg		1,00000	22,110	22,11
05/10/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Desconto negociado		1,00000	-0,430	-0,43
05/10/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Fita veda rosca 18x50mts		1,00000	8,550	8,55
05/10/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
JOELHO 25X 3/4		2,00000	7,300	14,60
05/10/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Joelho PVC 90g 25mm		4,00000	0,700	2,80
05/10/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Luva PVC 25mm		3,00000	1,467	4,40
05/10/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
REGISTRO DE ÁGUA		3,00000	14,860	44,58
05/10/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
TE PVC 25 MM		3,00000	1,870	5,61
05/10/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Tubo PVC 25mm		12,00000	2,990	35,88
05/10/2016 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
CHA DE ERVA DOCE 100 GRAMAS		5,00000	8,490	42,45
05/10/2016 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Chá de Erva Mate		6,00000	4,990	29,94
06/10/2016 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		27,30820	3,650	99,675
06/10/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Adaptor interno para registro		3,00000	1,350	4,05
06/10/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Tubo PVC 25mm		6,00000	2,990	17,94
06/10/2016 BRUNO HERNANDES MORINI ME				08.068.141/0001-58
Manutenção em impressora		1,00000	110,000	110,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Outubro de 2016

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
06/10/2016	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recarga de toner		6,00000	35,000	210,00
07/10/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		35,65000	3,650	130,123
07/10/2016	CUCAROLLA COMPONENTES PARA MOVEIS LTDA EPP			17.630.265/0001-76
FECHADURA DE GAVETA		1,00000	7,000	7,00
07/10/2016	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
BOLO		1,34200	18,890	25,35
07/10/2016	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
CHIPA PARAGUAIA		3,06400	28,897	88,54
07/10/2016	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Pão de queijo		1,87200	25,897	48,48
07/10/2016	M.A DOS SANTOS EQUIPAMENTOS ME			38.863.478/0001-18
Fita para impressora de cheque		2,00000	8,000	16,00
07/10/2016	M.A.F.DA SILVA & CIA LTDA ME			05.159.349/0001-94
Mão de obra		1,00000	560,000	560,00
10/10/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		13,55100	3,650	49,461
10/10/2016	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE ASSADO - COM RECHEIO DE HAMBURC		70,00000	3,980	278,60
10/10/2016	ROZANEZ & ROZANEZ LTDA ME			03.850.308/0001-14
Mão de obra		1,00000	130,000	130,00
11/10/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		9,57800	3,650	34,96
11/10/2016	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Gás de cozinha		1,00000	52,900	52,90
13/10/2016	TELESEGURA COMERCIO TELEFONIA E SEGURANÇA LTDA ME			09.054.036/0001-22
Mão de obra		1,00000	90,000	90,00
14/10/2016	ALBERTO BERETA			53.457.271/0001-37
CONJUNTO PORTA ESCOVA		1,00000	16,000	16,00
14/10/2016	ALBERTO BERETA			53.457.271/0001-37
Engrenagem 152		1,00000	12,300	12,30
14/10/2016	ALBERTO BERETA			53.457.271/0001-37
INDUZIDO 127V		1,00000	81,100	81,10
14/10/2016	ALBERTO BERETA			53.457.271/0001-37
INTERRUPTOR TB		1,00000	32,700	32,70
14/10/2016	ALBERTO BERETA			53.457.271/0001-37
MANDRIL 1/2		1,00000	25,000	25,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Outubro de 2016

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
14/10/2016	ALBERTO BERETA			53.457.271/0001-37
Mão de obra		1,00000	30,000	30,00
14/10/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		36,01770	3,650	131,465
14/10/2016	LEANDRO SANTOS FERRO 30777353857			15.526.474/0001-49
PENDRIVE 64GB		1,00000	80,000	80,00
17/10/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		99,38000	3,650	362,737
17/10/2016	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE FRIO - PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS C		35,00000	2,970	103,95
17/10/2016	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE FRIO - PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS C		35,00000	2,970	103,95
18/10/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		13,69800	3,650	49,998
18/10/2016	LAUDECIR ANTONIO TARCISIO MASSITELLI ME			01.442.427/0001-02
Mão de obra		1,00000	610,000	610,00
19/10/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
REGISTRO DE ÁGUA		1,00000	14,860	14,86
19/10/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Tubo PVC 25mm		6,00000	2,990	17,94
19/10/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2X5/8		21,00000	0,980	20,58
19/10/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
Adaptador curto para registro		7,00000	2,220	15,54
19/10/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
Aspersor para jardim		7,00000	9,620	67,34
19/10/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
TE Interno 1/2´		7,00000	2,030	14,21
20/10/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		29,27200	3,650	106,843
20/10/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Adaptador 3/4 e 1/2		4,00000	3,650	14,60
20/10/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
ADAPTADOR POLIETILENO INT/ROS 20MM		1,00000	1,350	1,35
20/10/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Joelho PVC 90g 25mm		2,00000	0,700	1,40
20/10/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
União interna polietileno		5,00000	0,890	4,45



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Outubro de 2016

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
20/10/2016	CLAUDINEI LUIZ MOREIRA 13665262879			18.061.759/0001-40
Mão de obra		1,00000	2.000,000	2.000,00
20/10/2016	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Gasolina comum		29,27200	3,650	106,843
21/10/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		45,53200	3,650	166,192
22/10/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		49,05800	3,650	179,062
24/10/2016	AGROMECHI AGRICOLA LTDA			65.637.076/0001-78
FOICE		1,00000	28,000	28,00
24/10/2016	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE ASSADO COM RECHEIO DE CALABRES		70,00000	3,980	278,60
24/10/2016	MARCOS ANTONIO LAMANA EPP			56.780.638/0001-47
Mão de obra		1,00000	65,000	65,00
24/10/2016	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Café moído embalagem 500 gramas		40,00000	7,750	310,00
24/10/2016	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500		40,00000	3,900	156,00
24/10/2016	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma		44,00000	6,700	294,80
25/10/2016	A CASA DOS PLASTICOS VOTUPORANGA EIRELI - EPP			00.652.967/0001-58
Fita adesiva larga		1,00000	6,900	6,90
25/10/2016	A CASA DOS PLASTICOS VOTUPORANGA EIRELI - EPP			00.652.967/0001-58
PLÁSTICO BOLHA		7,00000	1,500	10,50
25/10/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		81,37300	3,650	297,011
25/10/2016	CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13
BOMBA D'AGUA DA MÁQUINA DE CAFÉ		1,00000	346,000	346,00
25/10/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Papel diplomata A4 gramatura 180		2,00000	17,000	34,00
26/10/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		32,00000	3,650	116,80
26/10/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
LIMPA PARABRISA 100 ML		1,00000	6,000	6,00
26/10/2016	FIORILLI SOCIEDADE CIVIL LTDA			01.704.233/0001-38
CURSO PARA SERVIDORES		2,00000	250,000	500,00
26/10/2016	LAUDECIRO ANTONIO TARCISIO MASSITELLI ME			01.442.427/0001-02
QUADRO COM FOTO- HOMENAGEM		2,00000	190,000	380,00

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Outubro de 2016

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
26/10/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
AÇUCAR CRISTAL 5 KG		12,00000	10,890	130,68
26/10/2016 VIDRACARIA PONTUAL LTDA - ME			24.023.340/0001-04	
Mão de obra		1,00000	28,000	28,00
31/10/2016 ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60	
Alinhamento e balanceamento		1,00000	80,000	80,00
31/10/2016 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		113,21300	3,650	413,227
31/10/2016 ENIO TOLDOS LTDA. - ME			10.737.155/0001-69	
CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE C		1,00000	14.790,000	14.790,00
31/10/2016 GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00	
BOLO		3,00000	11,500	34,50
31/10/2016 GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00	
LANCHE ASSADO TIPO ESFIHA DE CARNE - REC		70,00000	3,980	278,60
31/10/2016 GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00	
MINI PÃO DE QUEIJO		5,00000	27,000	135,00
31/10/2016 JORNAL A CIDADE DE VOTUPORANGA LTDA			53.973.426/0001-98	
ASSINATURA DE JORNAL E REVISTAS		1,00000	300,000	300,00
		1.870,181	20.732,571	27.930,696